Приложение
к постановлению

Правительства Санкт-Петербурга
от_______________№__________

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

 к Соглашению о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету

субъекта Российской Федерации от 30.12.2020 № 056-09-2021-090

«___»________  ____г.                                                                            № 056-09-2021-090/1

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
которому как получателю средств федерального бюджета доведены лимиты бюджетных
обязательств на предоставление субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации,
именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице Первого заместителя Министра
здравоохранения Российской Федерации Фисенко Виктора Сергеевича, действующего
на основании доверенности от 01.03.2021 № 18-Д, с одной стороны, и Правительство
Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем «Субъект», в лице вице-губернатора
Санкт-Петербурга Эргашева Олега Николаевича, действующего на основании
постановления Губернатора Санкт-Петербурга от 25.03.2020 № 21-ПГ, с другой стороны,
далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.3.
Соглашения о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта
Российской Федерации заключили настоящее Дополнительное соглашение № 056-09-
2021-090/1 к Соглашению о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету
субъекта Российской Федерации от 30.12.2020 № 056-09-2021-090 (далее - Соглашение)
о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1.1.  В разделе IV:

1.1.1.  Исключить пункт 4.3.10.9.: «Проводить капитальный ремонт объектов
недвижимого имущества, перечень которых одобрен межведомственной рабочей группой
по проведению экспертизы региональных программ модернизации первичного звена
здравоохранения и направлен информационными письмами Министерства».

1.2. В разделе VI:

1.2.1.  Абзац третий Пункта 6.2. изложить в следующей редакции:
«уточненной информации в соответствии с перечнем оборудования для оснащения
и переоснащения медицинских организаций при реализации региональных программ
модернизации первичного звена здравоохранения, утверждаемым МИНИСТЕРСТВОМ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, о плановом количестве единиц
приобретаемого оборудования и информации о плановом количестве единиц
автомобильного транспорта, которыми планируется оснастить медицинские организации
в финансовом году, по форме согласно приложениям № 5 и № 6 соответственно
к настоящему Соглашению, являющихся его неотъемлемой частью, не позднее 15 декабря
финансового года;».

1.2.2.  Пункт 6.7 изложить в следующей редакции: «Субъект обеспечивает разработку
и утверждение актами органа исполнительной власти в сфере охраны здоровья субъекта
Российской Федерации планов мероприятий по укомплектованию медицинскими
работниками медицинских организаций, включенных в региональную программу
модернизации первичного звена здравоохранения (далее - план мероприятий) в срок     не
позднее 1 апреля 2021 года, далее - актуализацию не позднее 1 апреля и 1 октября
планового года.

Орган исполнительной власти в сфере охраны здоровья субъекта Российской
Федерации предоставляет в адрес Министерства планы мероприятий в срок не позднее 7
рабочих дней с момента утверждения (актуализации).»

1.3.  Приложение № 1 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № 1
к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

1.4.  Приложение № 2 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № 2
к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

1.5.  Приложение № 4 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № 3
к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

2.  Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
Соглашения.

3.  Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное Сторонами, вступает в силу
с даты внесения сведений о нем в реестр соглашений, ведение которого осуществляется
Федеральным казначейством, и действует до полного исполнения Сторонами своих
обязательств по настоящему Соглашению.

4.  Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,
остаются неизменными.

5.  Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме
электронного документа в государственной интегрированной информационной системе
управления общественными финансами «Электронный бюджет» и подписано
усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право
действовать от имени каждой из Сторон настоящего Дополнительного соглашения.

6. Подписи Сторон:

МИНЗДРАВ РОССИИ Правительство Санкт-Петербурга

____________________________/В.С. Фисенко ____________________________/О.Н. Эргашев